В соответствии с положением о проведении городского конкурса, утвержденным

приказом департамента образования мэрии города Ярославля от 26.06.2025 № 01-05/533 и

согласно протоколу № 1 заседания экспертного жюри городского конкурса визуального

семейного творчества «Мы» от 23.09.2025

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами департамента образования мэрии города Ярославля

победителей и призеров городского дистанционного конкурса визуального семейного

творчества «Мы»

в номинации «Мы - семья!», подноминации рисунок:

I место - семью Шимаровых (муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 237»),

II место - семью Васановых (муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 78»),

III место - семью Седневых (муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 7»);

в номинации «Мы - семья!», подноминации фотография:

I место - семью Емельяновых (муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 228»),

II место - семью Зайцевых (муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 120»),

III место - семью Вороновых (муниципальное образовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС № 2 «Вектор» Центр

образования - школа № 72);

в номинации «Мы - семья!», подноминации видеоролик:

II место – семью Титуниных (муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 7»);

в номинации «Наша Ярославия», подноминации рисунок:

I место - семью Уруджевых (муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 23»),

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

01.10.2025  № 01-05/839

О награждении по итогам городского

конкурса  визуального семейного

творчества «Мы»

2

II место - семью Парфентьевых (муниципальное образовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС № 2 «Вектор»,

Центр образования - школа № 72),

III место - семью Горячевых (муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС № 2 «Вектор»,

Центр образования - школа № 72);

в номинации «Наша Ярославия», подноминации фотография:

I место - семью Морозовых (муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования «Межшкольный учебный центр Кировского и Ленинского

районов»),

II место - семью Пелевиных (муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 185»),

III место - семью Мезиновых (муниципальное дошкольное образовательное

учреждение  «Детский сад № 228»);

в номинации «Наша Ярославия», подноминации видеоролик:

I место – семью Горбуновых (муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 14 имени Лататуева В.Н.»),

II место - семью Суворовых (муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 25 имени Александра Сивагина»);

в номинации «Наши увлечения», подноминации рисунок:

I место - семью Мезиновых (муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 228»),

II место - семью Колотошиных (муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования  «Городской центр технического творчества»);

в номинации «Наши семейные увлечения», подноминации фотография

I место - семью Галимуллиных (муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 57»),

II место - семью Кочетовых (муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 228»),

III место - семью Вороновых (муниципальное образовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС № 2 «Вектор» Центр

образования - школа № 72);

в номинации «Наши семейные увлечения», подноминации видеоролик:

I место - семью Щербаковых (муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 23»),

II место - семью Громовых (муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 114»),

III место - семью Буяровых (муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 228»);

в номинации «Наши питомцы», подноминации рисунок:

I место - семью Гончаровых (муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 78»),

II место - семью Юровских (муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 12»),

III место - семью Мезиновых (муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 228»);

в номинации «Наши питомцы», подноминации фотография:

I место - семью Мезиновых (муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 228»),

3

II место - семью Соколовых (муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 48»),

III место - семью Ивановых (муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования «Межшкольный учебный центр Кировского и Ленинского

районов»);

в номинации «Наши питомцы», подноминации видеоролик:

I место - семью Громовых (муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 114»),

II место – семью Румянцевых (муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 151»),

III место – семью Самоволькиных (муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 57»).

2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений

рассмотреть вопрос о поощрении работников за подготовку победителей и призеров

городского конкурса визуального семейного творчества «Мы».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дополнительного образования и воспитательной работы Абрамову Е.Г.

Заместитель директора-

начальник управления                                                                                                А.Г.Гуськов